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DECRETO LOCAL No.010
(22 de diciembre de 2016)

Por el cual se modifica el Decreto local 09 de diciembre 15 de 2016 que liquida el Presupuesto
Anual de Ingresos y Gastos de la Alcaldia Local de Sumapaz para la vigencia fiscal comprendida
entre el 1° de enero y el 31 de diciembre del 2.017.

LA ALCALDESA LOCAL DE SUMAPAZ

En uso de sus facultades legales y en especial la que le confiere el articulo 19 del Decreto 372 de 2010.

CONSIDERANDO

Que la Junta Administradora Local aprobé el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos para la vigencia
fiscal de 2.017 mediante Acuerdo No. 02 de 14 de diciembre de 2016., el cual fue debidamente
sancionado por la Alcaldesa local. '

Que en virtud de lo establecido en el articulo 19 del Decreto 372 de 2010, la Alcaldesa debe liguidar el
presupuesto anual de ingresos y gastos a nivel de programas y proyectos.

Que el poai 2017 cambio en su codificacion la cual se debe modificar con el rpesente decreto.
Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA

ARTICULO 1. Fijar el Presupuesto Anual Rentas de Ingresos de la Alcaldia Local de Sumapaz para la
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 2017, por la cuantia de
CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN
MIL PESOS ($48,316,341,000.00} M/cte M/cte , conforme al siguiente detalle:

DISTRIBUCION DE INGRESOS

. PRESUPUESTO
CODIGO CONCEPTO VALOR
1 DISPONIBILIDAD INICIAL 18,069,433,000
2 INGRESOS 30,246,908,000
2-2 TRANSFERENCIAS 30,246,908,000
2-24 ADMINISTRACION CENTRAL 30,246,908,000
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Participacion Ingresos Corrientes del Distrito

Vigencia

TOTAL INGRESOS MAS DISPONIBILIDAD INICIAL

30,246,908,000
30,246,908,000

48,316,341,000

ARTICULO 2 Fijar el Presupuesto Anual de los Gastos e Inversion para la vigencia fiscal comprendida
entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2016, por la suma de CUARENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL PESOS
($48,316,341,000.00) M/cte Micte , conforme al siguiente detalle:

DISTRIBUCION DE GASTOS

CODIGO

3

3-1

3-1-2

3-1-2-01
3-1-2-01-02
3-1-2-01-03
3-1-2-01-04
3-1-2-01 -05
3-1-2-02
3-1-2-02-01
3-1-2-02-03
3-1-2-02-04
3-1-2-02-05
3-1-2-02-05-01
3-1-2-02-06
3-1-2-02-08-01
3-1-2-02-06-04
3-1-2-02-06-05

CONCEPTO

GASTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS GENERALES
Adquisicion de bienes

Gastos de Computador
Combustibles, Lubricantes y Llantas
Materiales y Suministros

Compra Equipo

Adquisicion de Servicios
Arrendamientos

Gastos de Transporte y Comunicacion
Impresos y Publicaciones
Mantenimiento y Reparaciones
Mantenimiento Entidad

Seguros

Seguros Entidad

Seguros de Vida Ediles

Seguros de Salud Ediles
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PRESUPUESTOC
VALOR

48,316,341,000
2,401,901,000
1,453,000,000
258,000,000
18,000,000
122,000,000
18,000,000
100,000,000
1,195,000,000
186,255,000
86,000,000
20,000,000
417,115,000
417,115,000
304,380,000
221,100,000
14,280,000

69,000,000
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Servicios Pilblicos

3-1-2-02-08 48,250,000
3-1-2-02-08-01 Energia 19,500,000
3-1-2-02-08-02 Acueducto y Alcantarillado 8,000,000
3-1-2-02-08-03 Aseo 5,000,000
3-1-2-02-08-04 Teléfono 15,000,000
3-1-2-02-08-05 Gas 750,000,
3-1-2-02-11 Promoceién Institucional 103,000,000
3-1-2-02-17 Informacion 30,000,000
31-8 OBLIGACIONES POR PAGAR 948,901,000
3-1-8-02 GASTOS GENERALES 948,901,000
3-1-8-02-01 Adquisicidén de Bienes 118,000,000
3-1-8-02-01-02 Gastos de Computador 18,000,000
3-1-8-02-01-03 Combustibles, Lubricantes y Llantas 59,000,000
3-1-8-02-01-04 Materiales y Suministros 16,000,000
3-1-8-02-01-05 Compra Equipo 25,000,000
3-1-8-02-02 Adquisicion de servicios 830,901,000
3-1-8-02-02-01 Arrendamientos 89,544,000
3-1-8-02-02-03 Gastos de Transporte y Comunicacion 57,000,000
3-1-8-02-02-04 Impresos y Publicaciones 19,000,000
3-1-8-02-02-05 Mantenimiento y Reparaciones 394,265,000
3-1-8-02-02-05-01 Mantenimiento Entidad 394,265,000
3-1-8-02-02-06 Seguros 209,786,000
3-1-8-02-02-06-01 Seguros Entidad 190,000,000
3-1-8-02-02-06-04 Seguros de Vida Ediles 14,280,000
3-1-8-02-02-06-05 Seguros de Salud Ediles 5,606,000
3-1-8-02-02-11 Promocidn Institucional 19,306,000
3-1-8-02-02-17 Informacion 42,000,000
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3-3
3-3-1
3-3-1-15
3.3-1-15-01

3-3-1-15-01-02

3-3-1-15-01-02-1331
3-3-1-15-01-03
3-3-1-15-01-03-1334
3-3-1-15-01-04
3-3-1-15-01-04-1340
3-3-1-15-01-06

3-3-1-15-01-06-1349

3-3-1-15-01-11
3-3-1-15-01-11-1353
3-3-1-15-02
3-3-1-15-02-17
3-3-1-15-02-17-1358
3-3-1-15-02-18
3-3-1-15-02-18-1364
3-3-1-15-03
3-3-1-15-03-19

3-3-1-15-03-19-1366

3-3-1-15-05
3-3-1-15-05-36

3-3-1-15-05-36-1368
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INVERSION
DIRECTA

Bogota mejor para todos

45,914,440,000
28,793,908,000
28,793,908,,000

Pilar :lgualdad de Calidad de Vida
Desarrollo integral desde la gestacién hasta la adolescencia

Dotaciones pedagogicas para la primera infancia: nifas y nifios mas
felices.

Isualdad y autonomia para una Bogotd incluyente

Mejores oportunidades para la poblacion vulnerable
Familias protegidas y adaptadas al cambio climdtico
Prevencién de riesgos y acciones de mitigacién

Calidad educativa para todos

Dotaciones diddcticas y pedagégicas para mejores colegios.

Mejores oportunidades para el desarrollo a través de la cultura, Ia
recreacion y el deporte

Acciones para la promocién de la cultura, la recreacién y el deporte
Pilar:Democracia Urbana

Espacio ptblico, derecho de todos

Parques para todos y todas

Mejor movilidad para todos

Movilidad para todos y todas

Pilar: Construccion de Comunidad

Seguridad y convivencia para todos

Seguridad y convivencia por una localidad en paz.

EJE TRANSVERSAL: DESARROLLO ECONOMICO BASADO EN EL
CONOCIMIENTO

Bogotd, una ciudad digital

Sumapuaz digital

s0GOT,

2,580,200,000
40,000,000

40,000,000

415,200,000
415,200,000
245,000,000
245,000,000
120,000,000
120,000,000

1,760,000,000

1,760,0000,000
20,199,708,000
130,000,000
130,000,000
20,069,708,000
20,069,708,000
360,000,000
360,000,000
360,000,000

675,000,000

675,000,000
675,000,000

MEJOR
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3-3-1-15-06
3-3-1-15-06-38
3-3-1-15-06-38-1379
3-3-1-15-06-41
3-3-1-15-06-41-1356

3-3-1-15-06-41-1382

3-3-1-15-07
3-3-1-15-07-45
3-3-1-15-07-45-1375
3-3-1-15-07-45-1377
3-3-6

3-3-6-14

3-3-6-14-01

3-3-6-14-01-03

3-3-6-14-01-03-0904

3-3-6-14-01-05
3-3-6-14-01-05-0805
3-3-6-14-01-06
3-3-6-14-01-06-0930
3-3-6-14-01-08

3-3-6-14-01-08-0933

3-3-6-14-02

3-3-6-14-02-19

ALCALDIN MAYOR
BE BOGDTA DL,

SECRETARLA DISTRITAL D8 GORIERNC
Alculdia Locw| SUSAPAZ

Eje Transversal: Sostenibilidad ambiental basada en la eficiencia
energética

Recuperacion y manejo de la Estructura Ecolégica Principal
Ecosistemas protegidos para fodos y todas

Desarrollo rural sostenible

Mejores condiciones para el acceso al agua potable
Desarrollo rural sostenible y campesino

Eje Transversal: Gobierno Legitimo, fortalecimiento local y

eficiencia

Gebernanza e influencia local y regional

Gobierno Local fortalecido, transparente
Fortalecimiento de la participacion y el control social
OBLIGACIONES POR PAGAR

Bogota Humana

Una ciudad que supera la segregacion y la discriminacion: el ser
humano en el centro de las preocupaciones del desarrollo

Construccién de saberes. Educacion incluyente, diversa y de calidad
para disfrutar y aprender

Fortalecimiento de la calidad educativa en las |[EDs

Lucha contra distintos tipos de discriminacién y violencias por
condicion, situacién, identidad, diferencia, diversidad o etapa del
ciclo vital

Atencién Integral a poblacién vulnerable

Bogotd humana por la dignidad de las victimas

Apoyo a poblacion vulnerable en rutas de acceso a la justicia
Ejercicio de las libertades culturales y deportivas

Fomento de la cultura la recreacion y el deporte en ele territorio

Un territorio que enfrenta el cambio climatico y se ordena alrededor del
agua

Movilidad Humana

s0GO T4

1,439,000,000

184,000,000 |
184,000,000
1,255,000,000
430,000,000
825,000,000

3,540,000.000

3,540,000,000
2,730,000,000
810,000,000
17,120,532,000
15,213,390,000

1,391,835,000
164,647,000

164,647,000

239,049,000

239,049,000
50,000,000
50,000,000

938,139,000

938,139,000

12,843,588,000

§,743,588,000
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3-3-6-14-02-10-0938
3-3-6-14-02-20
3-3-6-14-02-20-0941
3-3-6-14-03
3-3-6-14-03-24

3-3-6-14-03-24-0058

3-3-6-14-03-31
3-3-6-14-03-31-0966

3-3-6-14-03-31-0977

3-3-6-14-03-32
3-3-6-14-03-32-0989

3-3-6-90

1o
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Mejoramiento de la red vial
Gestidn integral de riesgos
Apoyo en prevencion de riesgos y atencién de emergencias

Una Bogota que defiende y fortalece lo ptiblico

Bogotd Humana: Participa y Decide

Desarrollo de acciones para ia participacion comunitaria y el control social
funcién

Fortalecimiento de Ia Administrativa y Desarrollo

Institucional
Fortalecimiento de la capacidad operativa de la Administracién Local
Reconocimiento de los honorarios de los Ediles.

TIC para Gobierno Digital, Ciudad inteligente y Sociedad del
conocimiento y del emprendimiento

Acceso a las tecnologias de la informacion y la comunicacion

OBLIGACIONES POR PAGAR VIGENCIAS ANTERIORES

8,743,588,000
4,200,000,000
4,200,000,000
877,967,000
71,667,000
71,667,000

462,088,000

419,811,000
42,277,000

344,212,000

344,212,000

1,907,142,000

ARTICULO 3 El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicacién y surte efectos fiscales a
partir del primero (1°) de enero de 2,017

Dado en Santa fe de Bogota a los veintidos (22) dias del mes de Diciembre de 2.016

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

mQﬁANA MU m

ALCALDESA LOCAL DE SUMAPAZ
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